[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЛЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000 года                                            № 00
 О внесении изменений в постановление администрации Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 04.10.2021 № 58 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Райгородского сельского поселения"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", со статьей 2 Федерального закона от 01.07.2021 № 276-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Администрации Волгоградской области от 11 декабря 2021 г. № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, администрация Райгородского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Райогородского сельского поселения Светлоярского муниципального района от 04.10.2021 № 58 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Райгородского сельского поселения" (далее – Постановление) изменения:

1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Райгородского сельского поселения", утвержденным Постановлением (далее – Административный регламент):

1) абзац четвертый в пункте 1.3.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
"в сети Интернет на официальном сайте Администрации Райгородского сельского поселения https://raigorod34.ru/ , на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru), (далее также именуются – информационные системы).";

2) абзац пятнадцатый пункта 2.5 Административного регламента исключить;

3) подпункт 4) пункта 2.8.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"4) в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;";

4) абзац четырнадцатый пункта 2.12.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
"Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (https://raigorod34.ru).";

5) абзац восьмой пункта 3.5.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"4) о предмете аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом номере земельного участка), правах на земельный участок, об ограничениях этих прав, о разрешенном использовании и принадлежности земельного участка к определенной категории земель, а также о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства объекта капитального строительства (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения), о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения);";

6) в пункте 5.2 Административного регламента слова "либо Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети "Интернет" (https://raigorod34.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Райгородского

сельского поселения
	И.Н. Красовский

[image: image2.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404173, с. Райгород, ул. Советская,195                                                         тел.   6-50-93

adm-raigorod@yandex.ru
исх. № 84 от 16.02.2022г.

	Прокурору  Светлоярского района Волгоградской области

Бисинову И.А.

Уважаемый Инал Аланович!

Согласно  представление  от 31.01.2022г. № 7-29-2022/ Прдп 18-022-20180027, разработаны проекты постановления  и направляем Вам для проведения юридической экспертизы:

- «О внесении изменений в постановление администрации Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 04.10.2021 № 56 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Райгородского сельского поселения" Приложение 1;

- «О внесении изменений в постановление администрации Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 04.10.2021 № 58 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Райгородского сельского поселения» Приложение2.
Приложение на ____ л. в 1 экз.

Глава Райгородского сельского поселения                                                 И.Н. Красовский